
UCHWAŁA NR XIX/127/2016 
RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 21 marca 2016 roku 
 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piastowa w roku 2016 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.),  
Rada Miejska w Piastowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Piastowa w roku 2016, w brzmieniu określonym w załączniku  
do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr VI/25/2015 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 24 marca 2015 roku                 
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Piastowa w 2015 roku. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Piastowie 

/-/ 
Agata Korczak 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



Załącznik 
do uchwały Nr XIX/127/2016 
Rady Miejskiej w Piastowie  
z dnia 21 marca 2016 r. 

 
 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZ ĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNO ŚCI ZWIERZ ĄT NA TERENIE MIASTA 
PIASTOWA W 2016 ROKU 

 
 

ROZDZIAŁ 1. 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 

1. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Piastowa ma zastosowanie w stosunku do zwierząt domowych, w szczególności do bezdomnych 
psów i wolno żyjących kotów przebywających w granicach administracyjnych Miasta. 
2. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Piastowie uchwały w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piastowa                 
w 2016 roku”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt.  

 
§ 2.  

1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 
1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Piastowa; 
2) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.856 z późn. zm.); 
3) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Piastowa w 2016 roku; 
4) Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć Schronisko w Chrcynnie prowadzone przez 
Fundację Centrum Ochrony Środowiska, z siedzibą przy ul. Dąbrowskiego 18, 05-190 Nasielsk. 

 
§ 3.  

Celem Programu jest: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Piastowa; 
2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 
4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
5) usypianie ślepych miotów; 
6)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 
7) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

 
 



 
 
 

ROZDZIAŁ 2 
Opieka i zapobieganie bezdomności 

 
§ 4.  

1. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie 
istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 
2. Miasto zapewnia odławianie bezdomnych zwierząt na podstawie umowy zawartej z Panem Janem 
Kuczmerą prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „F.U.H. AGRO – POMARZANY  
Jan Kuczmera ” z siedzibą przy ul. Słowiańskiej 24, 05-840 Brwinów. 

3. Podmiot prowadzący odławianie bezdomnych zwierząt zobowiązany jest używać do tego 
celu urządzeń i środków, które nie stwarzają zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie 
zadają im cierpienia. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie                   
o ochronie zwierząt. 
4. Miasto zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt na podstawie umowy 
zawartej ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Chrcynnie przy ulicy Dąbrowskiego 18. 

 
§ 5.  

1. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Miasta Piastowa realizować będzie organizacja 
pozarządowa działająca na obszarze  Miasta tj. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce – 
Oddział w Piastowie. 
2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 
a) Podejmowanie interwencji dotyczącej ochrony kotów wolno żyjących. 
b) Zapewnienie dokarmiania kotów przez cały rok. 
c) Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wykonywane przez uprawnionego do tego 

lekarza weterynarii. Po wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji koty wolno żyjące wypuszczane 
są na wolność w miejscu odłowienia.  

 
§ 6. 

1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt wykonuje się zabiegi usypiania ślepych miotów. 
Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 
dla nich właścicieli. Decyzję o każdorazowym uśpieniu ślepych miotów podejmuje lekarz weterynarii.  
2. Miasto pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów psów lub kotów. 
3. Usypianie ślepych miotów będzie wykonywał lekarz weterynarii Pan Konrad Szymański prowadzący 
Lecznicę Zwierząt w Nadarzynie przy ul. Mszczonowskiej 20 na podstawie odrębnej umowy zawartej 
z Panem Janem Kuczmerą prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „F.U.H. AGRO – 
POMARZANY”. 

 
§ 7. 

1. Miasto w porozumieniu z podmiotem świadczącym usługi odławiania bezdomnych zwierząt, 
schroniskiem oraz wolontariuszami dążyć będzie do znalezienia bezdomnym zwierzętom z terenu 
gminy nowych właścicieli. Stosowne informacje o możliwości adopcji bezpańskich zwierząt 
umieszczane będą na stronie internetowej gminy oraz na stronie internetowej schroniska. 

 



§ 8. 
1. Miasto zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. Pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych będzie 
udzielał  lekarz weterynarii Pan Przemysław Albin prowadzący Przychodnię Weterynaryjną „Apwet” 
w Milanówku przy ul. Chrzanowskiej 7 na podstawie umowy zawartej z Panem Janem Kuczmerą 
prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą „F.U.H. AGRO – POMARZANY”. 
2. W przypadku zajścia zdarzeń drogowych koszty całodobowej opieki weterynaryjnej tych zwierząt 
pokrywa Miasto. 

 
§ 9. 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Filipy 2, 06-408 gmina Krasne, w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które zabłąkały się lub zostały porzucone, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela. Do wskazanego gospodarstwa rolnego będą również 
przekazywane niehumanitarnie traktowane zwierzęta odebrane właścicielom w drodze decyzji 
administracyjnej. 

 
§ 10. 

Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
zapewnia się następujące środki: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta, kwotę brutto 28.782,00 zł  (w tym 23% VAT), 
2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z obligatoryjna 

sterylizacją lub kastracją, kwotę brutto 25.830,00 zł (w tym 23% VAT),  
3) usługi weterynaryjne obejmujące zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, usypianie ślepych miotów i leczenie zwierząt kwotę 
brutto 5.175,00 zł (w tym 23% VAT), 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi kwotę brutto 8.000 zł. 

 
 

ROZDZIAŁ 3.  
 

Postanowienia końcowe 
Nadzór nad realizacją Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt sprawuje Burmistrz Miasta Piastowa. 

 
 


